
Carica Pres. / Ass.

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  diciannove del mese di ottobre alle ore
15:00, nella residenza comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e
forme di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

Sono presenti i Signori:

   Nominativo

MAZZARELLI ANGELO VICESINDACO P

Grilli Francesca SINDACO

Nominativo Carica Pres. / Ass.

P
Carica

GIANNINI FABIO ASSESSORE P

  presenti n.   3assenti n.   0.

 -Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario Dott. Pierluigi
Grelli.
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la Dott.ssa Grilli Francesca,
nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e dichiara aperta la
seduta.

Pres. / Ass.

Nominativo

COMUNE DI MONTEMONACO
Provincia di Ascoli Piceno (cod. 44044)

ooOoo

Copia delibera di Giunta Comunale

Numero  107           Seduta del  19-10-19

Oggetto: AFFIDAMENTO  IN APPALTO DEL SERVIZIO SGOMBERO NEVE
- INDIRIZZI.



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la Deliberazione del Consiglio comunale n.   37 del 12.10.2019 inerente una

variazione di bilancio e nelle cui premesse viene data indicazione da parte degli Amministratori di

destinare parte dei proventi derivanti dalla rinuncia all’indennità ad essi spettante, al

finanziamento dell’affidamento a ditta esterna del servizio sgombero neve;

RICHIAMATA altresì la Deliberazione del Consiglio comunale 35  del 12.10.2019 con la quale è

stato approvato il Documento unico di programmazione anni 2020/2022;

DATO ATTO che questo Ente dispone in organico di soli tre operatori esterni i quali debbono

provvedere ad assicurare il funzionamento di tutti i servizi che questo Ente deve  garantire in

efficienza (Verde urbano, spazzatura, delimitazione zone rosse, verifica recinzioni zone

pericolose per la pubblica incolumità, ecc.) oltre a dover adempiere a tutte le incombenze legate

all’emergenza post sisma;

DATO ATTO che Montemonaco è un Comune montano ubicato a 1.000 metri slm e che sono

frequenti ed abbondanti le nevicate e che nelle scorse staqioni si è dovuto spesso far ricorso a

ditte private, impiegate al momento, talvolta  non disponibili, con disagi per gli automobilisti e per i

cittadini che debbono raggiungere il luogo di lavoro;

EVIDENZIATA pertanto l’opportunità  di affidare in appalto il servizio sgombero neve nella

maggior parte del territorio comunale allo scopo di assicurare la regolare circolazione degli

autoveicoli, di sgravare in parte gli operatori comunali da tale adempimento che generalmente li

tiene occupati per intere settimane e per un tempo lavorativo che va di gran lunga oltre le 36 ore

settimanali;

 VISTO  lo schema    predisposto dall’Ufficio Tecnico comunale  dal quale si evince la

suddivisione del servizio da appaltare in due distinti lotti che viene allegato al presente atto e dal

quale emerge l’importo presunto a base d’asta

Ad unanimità di voti favorevoli

DELIBERA

1) DI APPROVARE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) DI DEMANDARE al Responsabile dell’area Tecnica i successivi adempimento per
l’affidamento del servizio in argomento a Ditta esterna;

3) DI ASSEGNARE a tal fine al Responsabile dell’Area tecnica la somma di euro 20.000,00 con
imputazione al capitolo 2023, gestione competenza 2019-2020

DELIBERA DI GIUNTA n. 107 del 19-10-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



4) DI DICHIARARE il presente indirizzo immediatamente eseguibile con successiva votazione
unanime e favorevole

DELIBERA DI GIUNTA n. 107 del 19-10-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



PARERI DI REGOLARITA’
(Art. 49, commi 1 e  2 e Art. 97, comma 4, del D.Lgs. 267/2000)
,

PARERE: Regolarità Tecnica del 18-10-2019:  Favorevole
Il Responsabile dell’ Area Interessata
F.to MAZZARELLI ANGELO

DELIBERA DI GIUNTA n. 107 del 19-10-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO

PARERE: Regolarità Contabile del 18-10-2019:  Favorevole
Il Responsabile dell’ Area Interessata
F.to Grilli Francesca



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco           Il Segretario
F.to Dott.ssa Grilli Francesca F.to Dott.GRELLI PIERLUIGI

R. Pub. n. 676

Copia della presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio comunale il
giorno 08-11-2019, per rimanervi per quindici giorni consecutivi (art. 124,
comma 1, del T.U. 18.08.2000, n. 267).

La presente deliberazione è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari
(art. 125, del T.U. 18.8.2000, n. 267) con nota prot. n. 6892, in data 08-11-2019

Dalla Residenza Municipale, lì 08-11-2019.
 Il Segretario Comunale

            f.to GRELLI PIERLUIGI

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale, lì 08-11-2019,
     Il Segretario Comunale

GRELLI PIERLUIGI --

DELIBERA DI GIUNTA n. 107 del 19-10-2019 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTEMONACO


